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Nadograđen oltar svetoga Josipa
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Iz Pavlove Poslanice Rimljanima 
I Nema dakle, sada, više nikakve osude za one koji su u Isusu Kristu. Jer, *zakon Duha koji daje * život u Isusu 
Kristu oslobodio nas zakona grijeha i smrti. Ono što bijaše nemoguće zakonu, jer tijelo ga osuđivaše na nemoć, 
Bog je učinio: šaljući vlastitog Sina u kakvoći našeg tijela grijeha, kao žrtvu za grijeh, mogućim. Naime, pod vla‐
šću tijela, žudi se ono što je tjelesno, ali, pod vlašću Duha, žudi se ono što je duhovno; tijelo teži smrti, ali Duh 
teži životu i miru. Jer, kretanje tijela je pobuna protiv Boga; ono se ne pokorava zakonu Božjem, ono to čak i ne 
može. Pod vlašću tijela ne može se ugoditi Bogu. No vi, vi niste pod vlašću tijela već Duha, budući da Duh Boga 
stanuje u vama. Ako netko nema Duh Isusov, on mu ne pripada. Ako je Krist u vama, vaše tijelo, istina je, na‐
mijenjeno je smrti zbog grijeha, ali Duh je vaš život zbog pravednosti. I, ako Duh onoga koji je uskrsnuo Isusa 
između mrtvih stanuje u vama, onaj koji je uskrsnuo Isusa Krista između mrtvih dat će također život vašim smrt‐
nim tijelima, po svom Duhu koji stanuje u vama. Tako dakle, Braćo , mi imamo jedan dug ali, ne prema tijelu što 
bismo trebali živjeti na tjelesan način. Jer, živite li vi na tjelesan način, umrijet ćete, već ako, po Duhu, usmrtite 
svoje tjelesno ponašanje, vi ćete živjeti. ... 
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Dragi moji župljani,  
dragi čitatelji  
Župnoga lista! 

                                              
                                                         Došao je Božić. S Isu‐ 

som  je  došao  čas  no‐
vog  odnosa  s  Bogom,
čas  novoga  bogošto‐
vlja:  »Ali  dolazi  čas  –
sada  je  –  kada  će  se
istinski  klanjaoci  kla‐
njati Ocu u duhu i isti‐

ni« ( Iv. 4,23). Temelj tog općeg bogoštovlja jest činje‐
nica da je Sin, utjelovivši se, dao nama ljudima moguć‐
nost  podijeliti  svoje  sinovsko  čašćenje Oca.  Tu  uspo‐
menu,  upravo  za  Božić  obnavljamo  već  više  od  dvije
tisuće  godina  kršćanstva.  Sv.  Luka,  evanđelist  o  tom
događaju obavještava nas  jednostavno  i dirljivo: »Ma‐
rija porodi sina svoga, prvorođenca, povi ga  i položi u
jasle, jer za njih ne bijaše mjesta u svratištu « (2,7).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nedjeljnim  proštenjarskim  euharistijskim  slavljem  i
svečanom  proslavom  obljetnice  120  godina  vatroga‐
stva u Kalinovcu, obilježena  je u našoj  župi 15.  lipnja
2014.  svetkovina  Presvetog  Trojstva.  Svečano misno
slavlje predvodio je i propovijedao prof. dr. Đuro Zalar
u  suslavlju našeg  župnika dekana  Đurđevačkog deka‐
nata, preč. Mladena Gorupića i vlč. Krunoslava Kefelje,
župnika  iz  Podravskih  Sesveta  te  vlč. Marijana  Kova‐
čića, ovogodišnjeg mladomisnika  iz Podravskih Sesve‐
ta. Na misnom slavlju župnik preč. Gorupić blagoslovio
je  novu  vatrogasnu  zastavu DVD‐u  Kalinovac  u  nazo‐
čnosti  njihovih  članova  i  gostiju,  dožupana  Koprivni‐
čko‐križevačke  županije  Darka  Sobote,  predstavnika
kkkkkkkkk 

 
Isusovo  rođenje  čini  vidljivim  otajstvo  Utjelovljenja,
ostvareno već u Djevičinu krilu u trenutku Navještenja.
Rađa se dijete koje je ona, poučljiva i odgovorna surad‐
nica Božjega nauma, začela po Duhu Svetom. Po čovje‐
štvu primljenom u Marijinom krilu, vječni Sin Božji za‐
počinje živjeti kao dijete i rasti u mudrosti, dobi i milo‐
sti  kod Boga  i  ljudi. Tako  se On očituje u  liku djeteta
kao pravi čovjek, pravi Bog i pravi Spasitelj. Nadam se,
da u klanjanju djetetu  Isusu, u našim ušima  još uvijek
odzvanjaju  riječi  naših misionara  izrečenih  u  vrijeme
Pučkih misija naših Župa. Vjerujte Evanđelju,  toj  istini
zapisanoj  o  toj  vječnoj  riječi  utjelovljenoj  u  krilu  Bla‐
žene Djevice Marije. S nadom da će se ova Vječna riječ
nastaniti  u  svakom  našem  domu;  svima  Vama  dragi
moji župljani, ovdje župi u Kalinovcu i župi u Budrovcu i
svima  van  Župe  želim  čestite  i blagoslovljene božićne
blagdane, prožete mirom  i nadom u Božje milosrđe, a
ta  utjelovljena  riječ  Božja  neka  Vama  svima  bude
blagoslov u 2015. godini. 
           Vaš župnik, 
                          Mladen Gorupić 
 
 
 
 
Vatrogasne  zajednice  Županije  Ivana  Golubića,  te
predstavnika  Općine  Kalinovac  i  župljana.  Cijelo  kon‐
celebrirano misno slavlje uveličao je veliki crkveni zbor
u  pratnji  Ivane Matkov  na  orguljama.  Nakon misnog
slavlja održan  je u župnoj kući domjenak župnih vijeć‐
nika, svećenika i dobrotvora. 
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Proslava Presvetog Trojstva i 
obilježavanje 120 godina 

vatrogastva 
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Prije misnog slavlja  ispred vatrogasnog doma održana
je  ceremonijalna  svečanost primopredaje nove vatro‐
gasne  zastave  DVD‐a  Kalinovac. Otkrivena  je  i    nova
spomen ploča postavljena na  zgradi Vatrogasnog do‐
ma  te  posađeno  drvo  prijateljstva  između  VZO  Kali‐
novca  i Prostovoljnog gasilskog društva  iz Podsrede u
Republici  Sloveniji.  Novu  je  vatrogasnu  zastavu  DVD
Kalinovac poklonio kum zastave Darko Paviša, direktor
tvrtke RASCO d.o.o. Na svečanoj je primopredaji zasta‐
vu  preuzeo  predsjednik  Dobrovoljnog  vatrogasnog
društva  Kalinovac  Mijo  Sobota.  Spomen  ploču  na
vatrogasnom domu otkrili  su načelnik Općine  Kalino‐
vac Branko  Sobota  i  član DVD Kalinovac  Ivan Matica.
Na kraju svečanosti posađena je lipa, drvo prijateljstva
između DVD Kalinovca  i PGD  iz Podsrede. Tom  je pri‐
godom  na  svečanosti  izvršeno  postrojavanje  članova
VZO Kalinovac i njihovih vatrogasnih kolega. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U četvrtak 19.  lipnja, euharistijskim slavljima  i Tijelov‐
skom  procesijom  proslavljen  je  u  Kalinovcu  blagdan
Tijelova.  Pjevana  euharistijska  slavlja  u  župnoj  crkvi
predvodio  je  župnik Mladen Gorupić  u  asistenciji  ve‐
likog  crkvenog  zbora  i  pratnji  na  orguljama  časne
sestre Karmen Hajdinjak. Tijelovska  je procesija hodo‐
častila  ove  godine  Kolodvorskom  ulicom.  Sjenice  su
bile postavljene  ispred obiteljske  kuće  Ivke Margetić,
Darka  Paviše,  Franje  Potkovčića  i  Milana  Marijana.
Neogotičku monstrancu, dar Ivana Lackovića‐Croate sa
izloženim Presvetim Oltarskim  Sakramentom nosio  je
u  sjeni baldahina   preč. Gorupić.  Čast  službe nošenja
baldahina ove su godine dobili aktivni članovi crkvenih
kkkkkkkkkkkkkkkkkkk

društava  Željko Gelo, Mirko Miklić,  Ivan Peršić  i  Đuro
Dautanec. Sag od  ružinih  latica  ispred baldahina posi‐
pali  su  po  cesti  prvopričesnici  i  djevojčice  u  bijelim
prvopričesnim haljinama. Pri svakoj postavljenoj sjenici
župnik  je  položio  izloženi  Presveti Oltarski  Sakrament
na oltarski  stol,  te održao, uz pomoć  čitača, molitve  i
čitanja u čast Izloženog. Procesija  je završila u mjesnoj
crkvi  izlaganjem  i  klanjanjem  Presvetom  Oltarskom
Sakramentu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U srijedu 25.  lipnja generacija svećenika proslavila je u
katedrali Uznesenja Blažene Djevice Marije u Varaždi‐
nu,  svoju dvadeset petu obljetnicu  svoga  svećeničkog
ređenja.  Svečano  je    euharistijsko  slavlje  predvodio
varaždinski biskup mons.  Josip Mrzljak, koji  je ove go‐
dine  proslavio  45.  obljetnicu  svećeništva.  Od  sveće‐
nika  Varaždinske  biskupije među  slavljenicima  su  bili
ekonom  Varaždinske  biskupije  vlč.  Josip  Hadrović  te
dekan  Đurđevačkog  dekanata  preč. Mladen  Gorupić.
Ostali  slavljenici bili  su  Ivica Berdik,  župnik u Botincu,
Josip  Firšt,  župnik  u  Taborskom, Marijan  Gradinščak,
župnik župe Belovar Moravče, Ivica Šestak, župnik župe
Orehovica, dr. Ivan Štengl, profesor na KBF‐u i Marijan
Prepeljanić,  župnik  u  Soblincu.  Osim  srebrnih  jubila‐
raca u slavlju su sudjelovali  i generalni vikar Varaždin‐
ske biskupije mons. Ivan Godina te tajnik Povjerenstva
ekumenizma  i  dijaloga  Zagrebačke  nadbiskupije  dr.
Zvonimir Kurečić. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 godina misništava preč. 
Mladena Gorupića 

Proslavljen blagdan Tijelova 
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Župljani Kalinovca hodočastili  su od 19. do 21.  lipnja,
te od 25. do 27. rujna u Marijansko svetište Međugor‐
je.  Kalinovčanima se na oba hodočašća pridružio velik
broj vjernika  iz Budrovca,  Đurđevca, Pitomače  i okol‐
nih mjesta, popunivši svaki puta po  jedan veliki auto‐
bus.  
Predvoditelj prvog hodočašća bio  je njegov organiza‐
tor preč. Mladen Gorupić. Hodočasnici su na put kre‐
nuli u večernjim satima blagdana Tijelova, a u Među‐
gorje stigli u  jutarnjim satima sljedećeg dana. Odmah
nakon dolaska, hodočasnici su posjetili križni put brda
Križevac, a  zatim  svoje prenoćište gdje  su  se  i okrije‐
pili.  U  poslijepodnevnim  satima  posjetili  su  brdo
ukazanja Blažene Djevice Marije  i njegov križni put te,
nakon  povratka,  sudjelovali  na  večernjem  euharistij‐
skom  slavlju. Drugi  su dan hodočasnici  sudjelovali na
jutarnjem  euharistijskom  slavlju  te  krenuli  put  Kali‐
novca posjetivši pri tome grad Otočac. Autobus sa ho‐
dočasnicima stigao je u Kalinovac u večernjim satima. 
 
 
 
Svečanim blagoslovom novog  vjerskog obilježja u Ra‐
stovoj  Gredi,  župa  Kalinovac  ostvarila  je  prisutnost
vjerskih obilježja po svim katastarskim područjima za‐
seoka i ulica. Novo vjersko obilježje podignuto je u čast
Majci Božjoj, čije će se proštenje obnašati na blagdan
Bezgrješnog  Srca Marijinog.  Obilježje  su  podigli mje‐
štani Rastove Grede  i Hladne Vode uz pomoć Općine
Kalinovac i dobrotvora. 
Na  blagdan  Bezgrješnog  Srca  Marijinog,  28.  lipnja
nnnnnnnnnnnnnnnnnnn

 
 
 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
2014.  godine,  blagoslov  na  obilježje  zazvao  je  župnik
preč. Mladen Gorupić,  dekan  Đurđevačkog  dekanata.
Tom  je  prigodom  održana    svečana  Sv. misa  koju  je
predvodio  župnik Gorupić,  a  na  sintesajzeru  uveličala
voditeljica  velikog  crkvenog  zbora  Ivana  Matkov.
Čitanja  su  čitale  djevojčice  iz  tih  ulica.  Svečanosti  su
prisustvovali mnogi vjernici  iz Kalinovca  i okolnih župa
među kojima  i načelnik Općine Branko Sobota s gosti‐
ma  iz Makedonije,  gradonačelnicom  grada  Bogdanci,
njezinim  suradnicima  te predsjednikom Vijeća  za ma‐
kedonsku  nacionalnu  manjinu  za  grad  Zagreb  Tome
Apostoloski. Nakon blagoslova, održano  je druženje uz
okrjepu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Euharistijskim slavljem  i krunicom u kapelici Presvetog
Srca  Isusovog  u Gornjem  kraju  obilježen  je  27.  lipnja
proštenjarski blagdan Presveto Srce Isusovo.  
Proštenjarsko misno  slavlje  predvodio  je  župnik  preč.
Gorupić,  a  uveličao  ga  je  duhovnim  pjesmama  veliki
župni zbor u pratnji časne sestre Karmen Hajdinjak na
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Blagoslov novog vjerskog obilježja 

Hodočašće u Međugorje 

Presveto Srce Isusovo 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
   
 

vlč.  Darija,  a  otpjevali  su  i  neke  pjesme  na  poljskom
jeziku  budući  da  je  vlč.  Jan  Maria  svećenik  poljske
biskupije Ludz. 
Odaziv vjernika bio je velik. Na svečanosti su prisustvo‐
vali vjernici  iz Kutine, nekadašnje župe vlč. Darija Pavi‐
še.  Nakon  slavlja  svi  su  bili  počašćeni  osvježenjem  i
nastavili se družiti u zajedništvu pjesme i prijateljstva. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju 29. Lipnja, na blagdan sv. Petra i Pavla apo‐
stola održana je već tradicionalna župe misa zahvalnica
za završetak vjeronaučne i školske 2013./2014. godine.
Tom  je  prigodom  župnik,  preč.  Mladen  Gorupić  u
župnoj crkvi Sv. Luke evanđelista dodijelio najaktivnijim
učenicima  i  učenicama  osmog  razreda  zahvalnice  za
povećanu aktivnost tijekom proteklih osam godina na‐
ukovanja.  Zahvalnice  su  dodijeljene  djeci  koja  su  se
uključila radišno  i duhovno  izvan vjeronaučne aktivno‐
sti u rad dječjih grupa ministranata, čitača  i pjevača te
time poticala drugu mlađu djecu da se aktivnije uključe
u  rad zajednice. Zahvalnice su nakon mise dodijeljene
učenicima i učenicama osmog razreda. 
Za  sudjelovanje  u  radu  ministranata  zahvalnicu  su
dobili:  Luka Brlek, Nataly Vlašić,  Lucija Miklić, Stjepan
Vucikuja. 
Za  sudjelovanje  u  radu  čitača  zahvalnice  su  dobili:
Nataly  Vlašić,  Lana  Rončević,  Sara  Rončević,  Ana
Sobota, Monika Golubić 
Na  ovaj  način  pomoću  darovanih  zahvalnica  župnik  i
župa  zahvaljuju  se  svoj  aktivnoj  djeci  na  dosadašnjoj
suradnji te ispravno odabranom putu koji će zasigurno
pozitivno  pridonijeti  novom  dobu  njihovog  života  i
naukovanja. 
 
 
 
 
Misnim  slavljima,  ispoviješću  i  bolesničkim  pomaza‐
njem  starijih  osoba  u  župi  te  njihovim  druženjem,
obilježen je 3. rujna župni blagdan „Klečanje“. 
Prijepodnevno koncelebrirano misno slavlje predvodio
je i propovijedao đurđevački vikar vlč. Marijan Kovačić,
ovogodišnji  mladomisnik  iz  Podravskih  Sesveta.  Na

sintesajzeru. Odaziv vjernika bio je velik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U obiteljskom domu Mate i Slavice Paviša, roditelja vlč.
Darija  Paviše,  održana  je  18.  srpnja  svečana  proslava
zahvale Majci Božjoj Bezgrešnoj na  trogodišnjem mis‐
ništvu  i  službi  Božjoj  velečasnog  Darija  Paviše,  dana‐
šnjeg polaznika 3. godine Papinske Crkvene Akademije
u  Rimu  i  polaznika  Papinskog  Sveučilišta  Lateran  u
Rimu  gdje  magistrira  kanonsko  pravo.  Slavljeno  je
također i  5 godina misništva i službe Božje velečasnog
Jan Marie Chun Yean Choonga iz Malezije, akademskog
prijatelja vlč. Paviše. Tom  je prigodom blagoslovljena  i
mala  kapelica  (pil)  podignuta  u  čast  Blažene  Djevice
Marije, Majke Bezgrješne, u dvorištu obiteljskog  ima‐
nja Mate Paviše. 
Svečanost  je  počela  blagoslovom misnice  koju  je  vlč.
Dario poklonio svom prijatelju vlč. Jan Mariu za  jubilej
svećeničkog  ređenja,  a  zatim blagoslovom  kapele po‐
dignute u čast Blažene Djevice Marije Bezgrješne koju
je tom prigodom blagoslovio vlč. Jan Maria. Kapelu su
podigli  vlč. Dario Paviša  s obitelji,  rodbinom  i prijate‐
ljima  kao  zahvalu  za  zdravlje  svojih  roditelja,  kao  za‐
hvalu za sva dobročinstva i za dar svećeništva. Svečano
je  koncelebrirano  misno  slavlje  predvodio  vlč.  Jan
Maria  u  suslavlju  vlč.  Daria  Paviše,  propovjednika
misnog slavlja  i suslavlju župnika  iz Novigrada Podrav‐
skog vlč. Nikole Benka, nekadašnjeg župnika Kalinovca i
krstitelja vlč. Paviše te  jubilarca 40 godina svećenstva.
Liturgijskim  je  pjesmama misno  slavlje  uveličao  veliki
crkveni zbor uz pratnju na sintesajzeru  Ivane Matkov  i
pratnju  na  žičanim  instrumentima  rodbine  i  prijatelja
aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 
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Dodjela zahvalnica 

Proslava 3 i 5 godina misništva
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euharistijskom slavlju suslavili su vlč. Nikola Samodol,
župnik  iz Nedelišća,  vlč.  Tihomir Ciglar,  župni  vikar  iz
Nedelišća,  vlč.  Marko  Rac,  župnik  iz  Đurđevca,  vlč.
Krunoslav  Kefelja,  župnik  iz  Podravskih  Sesveta,  vlč.
Krunoslav  Milovec,  župnik  iz  Novoga  Virja,  fra  Ivan
Široki, župnik iz Kloštra Podravskog i župnik kalinovački
preč. Mladen Gorupić.  Za  svečanost  euharistije  ispo‐
vijedali su vlč. Mario Kaniški, župni vikar  iz Pitomače  i
vlč. Daroslav Benjak, župnik iz Ferdinandovca. 
U poslijepodnevnim  satima, uz Župno klečanje obilje‐
žen je i Dan bolesnih, nemoćnih i starijih osoba u župi.
Svečanost  je  održana  u  župnoj  crkvi  sakramentom
Svete  ispovijedi  i  dodjelom  sakramenta  bolesničkog
pomazanja  starijim,  nemoćnim  i  bolesnim  osobama.
Euharistijsko  je  slavlje  i  svečanost  vodio  župnik  preč.
Gorupić.  Nakon  Euharistijskog  slavlja  održano  je  kla‐
njanje Presvetom Oltarskom Sakramentu. Svečanost u
crkvi uveličao  je veliki crkveni zbor pod vodstvom se‐
stre Karmen na orguljama. Dan bolesnih, nemoćnih  i
starijih  osoba  u  župi  nastavljen  je  u  župnom  dvoru
zajedničkim  druženjem  župnika,  volontera  župnog
Caritasa  i bolesnih, nemoćnih  i starijih osoba. Dolazak
pojedinih sudionika na ovu župnu svečanost omogućili
su  svojim  donacijama  i  prijevozom  članovi  župnog
Caritasa i župnik. 
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Misnim  slavljem  u  kapelici  Majke  Božje  Žalosne  u
Donjem  kraju  obilježen  je  15.  rujna  blagdan  Gospe
Žalosne.  Koncelebrirano  misno  slavlje  predvodio  je
dušebrižnik  Kurije Marijine  legije  "Kraljice mučenika"
vlč.  Krunoslav  Kefelja,  župnik  iz  Podravskih  Sesveta  i

naš župnik, preč. Mladen Gorupić. Euharistijskim pjes‐
mama u pratnji na  sintesajzeru  svečanost  je uveličala
časna  sestra  Karmen.  Na  kraju  svečanosti  svim  pri‐
sutnim vjernicima podijeljene  su  sličice  (kipeci) Gospe
Žalosne u znak sjećanja na ovo proštenje. Svečanosti se
odazvalo sedamdesetak vjernika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arhijerejskom liturgijom u katoličkoj crkvi Svetih Ćirila i
Metoda u Bogdancima u Makedoniji, koju je predvodio
skopski  biskup  i  apostolski  egzarh  za  grkokatolike  u
Makedoniji  Kiro  Stojanov,  u  zajedništvu  sa  svećen‐
stvom  Apostolskog  egzarhata,  završio  je  ovogodišnji
ljetni  kamp  Paljurci  2014. Uz  vjernike  iz  Bogdanaca  i
mlade  sudionike  ljetnog  kampa,  na  svečanom  euha‐
ristijskom  slavlju  bili  su  i  gradonačelnica  općine  Bog‐
danci  Anastasija  Olumčeva  i  načelnik  zbratimljene
općine iz Hrvatske, Kalinovca, Branko Sobota. 
U propovijedi je biskup Stojanov riječima velikog prija‐
telja  mladih  svetog  Ivana  Pavla  II.  i  današnjeg  pape
Franje potaknuo mlade da se ne boje, jer samo hrabar
čovjek koji ima ideale i hrabrost može ići naprijed. 
Ljetni  kamp  Paljurci  2014.  održan  je  od  28.  do  31.
kolovoza i na njemu je sudjelovalo više od 60 mladih iz
Makedonije  i Hrvatske. Cilj  kampa  bio  je da  se mladi
upoznaju s Paljurcima te da se upoznaju tradicija i zna‐
menitosti općine Bogdanci. 
Uz  raznovrsni  program  koji  se  sastojao  od  molitve,
predavanja, radionica i zabave, u sklopu ljetnog kampa
mladi  su  obišli mjesto  gdje  je  bilo  selo  Paljurci  kao  i
temelje  razrušenih  crkava  u  Paljurcima  te  su  posjetili

7

Ljetni kamp Paljurci 2014.

Gospa Žalosna 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
godina od posvete župne crkve u Kalinovcu,  te 25 go‐
dina svećeništva župnika preč. Mladena Gorupića  i 15
godina  njegovog  upravljanja  župom  u  Kalinovcu.
Svečano  koncelebrirano  misno  slavlje  predvodio  je
varaždinski biskup, msgr. Josip Mrzljak koji  je tom pri‐
godom blagoslovio u župnoj crkvi nadograđeni  i obno‐
vljeni oltar Svetog Josipa. Uz biskupa su, na euharistij‐
skom  slavlju,  bili  u  koncelebraciji  župnici  iz  Đurđe‐
vačkog dekanata,  vlč. prof. dr.  Đuro  Zalar, pregradski
župnik  vlč.  Ivan Mikec,  pregradski  župnik  u mirovini
prečasni  Josip  Belavić,  biskupov  tajnik  vlč.  Marko
Štefanec,  virovski  župnik  Ivica Bačani  i domaći  župnik
preč. Mladen Gorupić, dekan Đurđevačkog dekanata. 
Svečanosti  su  nazočili  brojni    župljani među  kojima  i
domaći  sin,  dožupan  KKŽ  Darko  Sobota,  predstavnici
Općine Kalinovac s uzvanicima, načelnikom grada Pod‐
strana  pored  Splita Mladenom  Bartulovićem  i  zamje‐
nikom načelnika Jugoslavom Bagatinom, delegacijom iz
grada  Bogdanci  iz  R Makedonije  na  čelu  sa Mitkom
Vlahovim  i  Vangelicom  Vančevom,  župljani  i  rodbina
preč.  Gorupića  iz  Pregrade  te  domaća  društva  DVD
Kalinovac i KUD Kalinovac. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općinu  Bogdanci,  pravoslavnu  crkvu  u  Bogdancima  i
međunarodnu likovnu koloniju "Sofija" Bogdanci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
Prigodnim  programom,  blagoslovom  i molitvom,  obi‐
lježen  je 12.  listopada Dan  zahvalnosti  za plodove  ze‐
mlje. Ispred oltara župne crkve isticala se jesenska ras‐
koš boja voća, povrća,  žita,  sjemenja,  jesenskih poljo‐
privrednih  proizvoda,  cvijeća  te  kruha,  vina  i  kolača.
Blagoslov  je  na  plodove  zemlje  zazvao    predvoditelj
misnog  slavlja  župnik  preč.  Gorupić,  a  prigodni  pro‐
gram "Zahvale Bogu" izveli su, pod mentorstvom odga‐
jateljica  i učitelja, učenici OŠ  Ivana  Lackovića Croate  i
polaznici Dječjeg vrtića Bubamara.   Na euharistijskom
je  slavlju na Službi riječi održan  prikaz darova koje su
prinijeli  pred  oltar  učenici  osnovne  škole.  Ovom  su
svečanošću vjernici župe Kalinovac te učitelji Osnovne
škole  Ivana  Lackovića  Croate  i  odgajateljice  Dječjeg
vrtića Bubamara zahvalili za dar života i za sve što im je
Bog tijekom godine darovao iz zemlje te ponovo istakli
našu kršćansku tradiciju koju baštinimo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na svečanosti obilježavanja blagdana nebeskog zaštit‐
nika svetog Luke Evanđelista  i Dana Općine Kalinovac,
župa  Sv.  Luke Evanđelista proslavila  je 18.  listopada  i
svoje značajne jubileje: 150 godina od početka gradnje
crkve  u  Kalinovcu,  105  godina  od  dogradnje  župne
crkve  svetog  Luke  Evanđelista,  80  godina  od  boravka
nadbiskupa koadiutora Alojzija Stepinca u Kalinovcu, 5
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Obilježeni jubileji i blagdan sv. 
Luke evanđelista 
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Euharistijsko  slavlje  pratio  je  liturgijskim  pjesmama
veliki crkveni zbor, zbor mladih  i dječji zbor pod vod‐
stvom  Ivane Matkov.  Na  kraju misnog  slavlja  uprili‐
čeno  je  čestitanje preč. Mladenu Gorupiću na njego‐
vim jubilejima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  nedjelju  19.  listopada  na  podnevnoj  Svetoj  misi,
zboru mladih pridružila se klapa "Praska" iz Podstrane,
nove  prijateljske  općine.  Svojom  a  capella  izvedbom
obogatili su misu i oduševili prepunu župnu crkvu. Dan
prije, klapa  je pjevala  i u župnom dvoru na svečanosti
proslave Lukova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  subotu 1.  studenog, na mjesnom groblju Kalinovac
obilježen  je  euharistijskim  slavljem, blagoslovom  gro‐
bova i molitvama za pokojne, blagdan Svih Svetih. Pred
centralnim  Spomen  križem  groblja,  euharistijsko  je
slavlje  predvodio  župnik  preč.  Mladen  Gorupić  u
kkkkkkkkkkkkkkk 

suslavlju  domaćeg  sina  prof.  dr.  Đure  Zalara.  Sveča‐
nost euharistije uveličao je liturgijskim pjesmama veliki
crkveni  zbor. Nakon  euharistije,  župnik  je,  na  zahtjev
mještana, blagoslivljao grobove. Odaziv vjernika na Sv.
misu bio je velik. 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju 9. studenog na podnevnoj svetoj misi održa‐
no  je  predstavljanje  prvopričesnika.  Sakrament  Prve
pričesti primit  će sljedeće godine 11 učenika Osnovne
škole  Ivan  Lacković Croata  i  to Mihael Bazijanec, Ema
Dautanec, Dino Đipalo, Marko Dautanec,  Ivan Erdelec,
Nikolina Fusić, Šimun Golub, Luka Krnjak, Ena Mlakar,
Luka Vedriš, Patricia  Zvonar.  Svetu misu predvodio  je
župnik preč. Mladen Gorupić.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  nedjelju  16.  studenog  na  podnevnoj  Svetoj  misi
održano je, uz kratki program, predstavljanje krizmani‐
ka. Na svečanosti  je predstavljen 21 kandidat  iz Osno‐
vne škole Ivan Lacković Croata  i to Nikolina Aurer, Tea
Dautanec, Magdalena Barić, Marko Bazijanec, Paulina
Bregovec, Helena Dautanec,  Ivan  Đipalo,  Luka  Đipalo,
Antonio Fusić, Goran Gelo, Luka Kardoš, Matija Krstić,
Karlo  Karlovčan,  Laura  Lacković,  Borna  Lončar,  Luka
Matica,  Bruno Miklić,  Nikola Mlakar,  Dominik  Račan,
Ena Rončević, Vanesa  Živko.  Svetu  je misu  predvodio
župnik  preč. Mladen  Gorupić.  Na  Svetoj misi  i  pred‐
stavljanju  krizmanika  bili  su  prisutni  i  umirovljenici  –
izletnici iz Brezovice pokraj Zagreba. 
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Klapa "Praska" pjevala na sv. misi 

Blagdan Svih Svetih 

Predstavljanje prvopričesnika 

Predstavljanje krizmanika 



 
 
 

   
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uoči 3. nedjelje došašća kada se obilježava Nedjelja  
 
Caritasa  u  župi  je  7.  prosinca  2014.  održana  humani‐
tarna akcija prodaje kolača. Akciju je organizirao župni
Caritas u suradnji sa župnim vijećnicima  i župnikom. U
pečenju kolača  sudjelovali  su volonteri župnog Carita‐
sa, župni vijećnici, pjevači i župnik. Tom humanitarnom
akcijom sakupljeno je 162 kutija kolača u paketima oko
1 kg  težine. Prodaja kolača bila  je odlična. Prodani  su
svi  kolači  i  skupljeno  je  5.130  kuna.  Sav  je prihod od
prodaje  kolača poslan   Caritasu Varaždinske biskupije
za potrebite. Ovom se prilikom zahvaljujemo svima koji
su  ispekli  kolače,  a posebno našem  župniku Mladenu
koji nas svaki puta podržava  i   priključi se pečenju ko‐
lača svojim digankama. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od  15.  do  21.  prosinca  2014.  godine  u  našoj  su  župi
održane  sedmodnevne  Velike  pučke  misije.  Voditelji
misija  bili  su  p.  Zvonko  Vlah,  Isusovac  i  p.  Zvonimir

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
U  ponedjeljak  10.  studenog,  svećenici  Đurđevačkog
dekanata  posjetili  su  Bleiburško  polje  i  odali  počast
žrtvama  svih  totalitarnih  režima  te  žrtvama  tragedije
Bleiburškog  polja  i  krvavog Hrvatskog  križnog  puta  u
kojem  je  stradalo  i mnogo  nevinih mještana  našega
kraja.  Za  sve  žrtve Bleiburga,  svećenici  su  se pomolili
kod  spomenika  hrvatskog  groba  na  groblju  Unter‐
Loibachu  te su u svetištu Bleiburškog polja održali Sv.
misu. Nakon odane počasti  žrtvama Bleiburga,  sveće‐
nici su posjetili gradove kroz koje  je prošao Križni put,
među kojima su i Slovenj Gradec, Dravograd i Maribor.
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Društvo sv. Luke  i mladi organizirali su ove godine već
tradicionalnu  podjelu  darova  povodom  blagdana  Sv.
Nikole.  Podjela  darova  održana  je  u  nedjelju  7.  pro‐
sinca u  župnoj  crkvi poslije podnevne  Svete mise. Na
toj svečanosti Sv. misu predvodio  je župnik Gorupić, a
doček  su  vodile  voditeljica  Društva  sv.  Luke  Ljubica
Račan  i  voditeljica mladih Daria  Erdec.  Svečanost do‐
čeka uveličali su prigodnim nastupom učenici Osnovne
škole  Ivan Lacković Croata pod mentorstvom vjerouči‐
teljice Marije Šokec te dječji župni zbor pod vodstvom
Ivane Matkov. Nakon programa u crkvu  je došao sveti
Nikola,  odnosno  Danijel  Zvonar,  član  župnog  zbora
mladih. Za ovu podjelu darova, Društvo sv. Luke evan‐
đelista  i mladi osigurali  su 87 poklona  za  svu djecu  s
područja općine Kalinovac od navršene 1 do 6 godina
starosti. 
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8. Pučke misije 

Počast žrtvama Bleiburške tragedije 

Sv. Nikola 

Humanitarna akcija prodaje kolača 
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Šeremet,  pučki misionar  iz  zajednice  Dehonijanaca  iz
Požeških  Sesveta. Duhovna obnova održana  je  za  sve
uzraste, najmanju djecu, djecu osnovne  škole, mlade,
roditelje  i bračne parove te za stare, bolesne  i nemoć‐
ne. Teže bolesnike  (nepokretne  i  jako bolesne) misio‐
nari  su obišli u njihovim domovima, noseći  im utjehu
svetih sakramenata. Za duhovnu obnovu vjernika župe
i  pripremu  župljana  za  božićne  blagdane  održane  su
svaki  dan  dvije  sv. mise,  jednosatna  druženja  po  sta‐
rosnim  skupinama,  molitva  Krunice  i  ispovijed.
Posljednjeg  dana  misija,  svetu  misu  predvodio  je
varaždinski biskup mons.  Josip Mrzljak u zajedništvu s
misionarima  i  domaćim  župnikom  preč.  Mladenom
Gorupićem.  Odaziv  vjernika  bio  je  dobar.  Misije  su
izvanredni  crkveni  događaj  koji  poziva  sve  vjernike
.................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Od  ove  godine,  uz  stalnu  postavu  zbora,  u  rad  zbora
mladih uključile su se i tri mlade obitelji: obitelj Mlakar,
obitelj Sobota te obitelj Šoštarić sa svojom djecom. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

župne  zajednice da kroz navještaj Božje Riječi nastoje
svoj  ljudski  i  kršćanski  život  učiniti  kvalitetnijim  i  ple‐
menitijim. Misije vode misionari koji su cijeli svoj 
život stavili u službu čovjeka koji neprestano žeđa za 
Božjom Riječi koja mu otkriva radost i smisao života.  
Misije u našoj župi: 
1) 1901. g. ( o.Marijan Hinko i o. Ilija Gavrić ) 
2) 1920. g. ( o.Ilija Gavrić i o.Matija Rabađija ) 
3) 1934. g. (o.Tomo Jagrić i o.Nikola Buljan ) 
4) 1940. g. ( o.Josip Dujmović i o.Sebastijan Lončar ) 
5) 1963. g. ( o.Andrija Lukan i o.Ivan Smolčić ) 
6) 1978. g. ( o. Ivan Grgec ) 
7)  2004. g. ( o.Stjepan Kuzmić i o. Zvonimir Vlah ) 
8)  2014. g. ( o. Zvonko Vlah i o. Zvonimir Šeremet ) 
 
 
 
 
Tako  danas  zbor  čine  djeca  od  3.  razreda  osnovne
škole,  učenici  srednje  škole,  studenti  te  oni  koji  se
osjećaju mladima  i uživaju u  radu ovog  zbora. Ove  tri
obitelji  su  dale  poseban  doprinos  zboru  što  se može
čuti  svake  druge  nedjelje.  U  zboru,  uz  voditeljicu  na
orguljama  Ivanu Matkov,  sviraju  i  Ivan  Živko  na  kla‐
vijaturama,  Vlado  Sobota  na  primi, Nikola Mlakar  na
basprimi, Vladimir  Šoštarić na  kazu,  te Hrvoje Mlakar
na gitari. Tako se i u Kalinovcu mogu čuti poznati zvuci
tamburice, stopljeni sa orguljama, ali i novi zvuk kazua
koji  upotpunjuje  svaki  aranžman  svojom  glasnoćom  i
atraktivnom bojom tona. Tonalitet pjevanja popunjav‐
aju i nadopunjuju Mirjana Mlakar, Melita Sobota i Želj‐
ka Šoštarić te njihova djeca Ena Mlakar i Klara Sobota. 
Obitelj Mlakar redovito prati sviranjem i pjevanjem su‐
djelovanja dječjeg zbora na svetim misama. 
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DAN  DATUM                                        VRIJEME I ULICA  

PETAK  26. XII. 2014. 
1315 h     STJEPANA RADIĆA (Brezovica) 

1600 h      MOLVICE 

SUBOTA  27. XII. 2014.  0830h 
KOLODVORSKA od župne kuće (neparni ul. br.) i povratak 
drugom stranom do ulice Ciglane 

NEDJELJA  28. XII. 2014. 
1315 h  MATIJE GUPCA  ( Peski ) 

1500 h  CIGLANA, KOLODVORSKA (od S. Janušića) 

PONEDJELJAK  29. XII. 2014.  0830 h     
DRAVSKA (od trgovine Dergez), KUT, DRAVSKA,  te povratak 
drugom stranom do trgovine Sloga 

UTORAK  30. XII. 2014.  0830 h 
DRAVSKA (od zgrade Općine do mosta), MATE KAIĆA, GRGURA 
KARLOVČANA 

SRIJEDA  31. XII. 2014.  0830 h      BATINSKE, HRASTOVA GREDA, HLADNA VODA 

Tri mlade obitelji u zboru mladih 



   
 
 

   
       

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
‐ 22. XI. 2014. – Ivan Kralj  
  Kalinovac – Kut 4.                              (II. 1928.) 
‐ 22. XI. 2014. – Mato Balatinec  
  Kalinovac – Dravska 56.                              (IX. 1927.) 
‐ 25. XI. 2014. – Đuro Šokec  
  Kalinovac – Matije Gubca 33.                (IV. 1944.) 
‐ 27. XI. 2014. – Jalžica Markov rođ. Zlatec  
  Kalinovac – Dravska 95.             (IX. 1921.) 
 

Preminula Kata Zalar, majka vlč. prof. 
Đure Zalara 

 

25.3.1923.‐14.10.2014.
U  utorak  14.  listopada
u  92.  godini  života,
okrijepljena  sakramen‐
tima,  preminula  je  u
bolnici u Koprivnici ple‐
menita  i  pobožna maj‐
ka, baka i prabaka Kata
Zalar.  Rođena  je  25.
ožujka 1923. u podrav‐
skom  selu  Kalinovcu
kao druga  od  tri  kćeri 
Marije i Franje Grgeca. 

Udala se za Šimuna Zalara. Bili su vrijedni  i radišni se‐
ljani.  Svoje  su  živote  posve  posvetili  obitelji. Djeci  su
prenijeli kršćansku vjeru i obiteljske vrijednosti. Svojim
neumornim radom na zemlji i požrtvovnošću omogućili
su  im  najvišu  izobrazbu: Marija  je  zubarica,  Ljubica  i
Jelica profesorice, Luka inženjer, a Đuro svećenik, umi‐
rovljeni profesor Katoličkoga bogoslovnoga fakulteta u
Zagrebu.  Svoje  gotovo  30‐godišnje  udovičko  stanje
provela  je  u  svojem  obiteljskom  domu  u  Kalinovcu.
Djeca su je prvih godina u zimskim mjesecima uzimala 
k sebi u Zagreb. Nepuna dva tjedna bila  je  i u  jednom
domu za starije osobe, no željela se vratiti u svoj dom.
Djeca  su  joj  osigurala  zadovoljnu  starost,  omogućivši
joj cjelodnevnu kućnu njegu kroz tjedan, a za vikend su
je  redovito  posjećivala  i  njegovala.  Bila  je  i  ostala
kršćanski  skromna,  strpljiva,  i  povrh  svega  središte
okupljanja  obitelji,  od  djece  preko  unučadi  sve  do
praunučadi.  Sprovodne  obrede  vodio  je  i  održao  pri‐
godni  nagovor mjesni  župnik Mladen  Gorupić.  Pismo
sućuti kardinala Josipa Bozanića pročitao  je prof. Josip
Baloban.  Sprovodnu  misu,  u  zajedništvu  sa  20‐ak
svećenika  predvodio  je  i  održao  homiliju  prof. Nikola
Hohnec. Na kraju mise okupljenima se obratio  i dekan
Katoličkoga  bogoslovnoga  fakulteta  Sveučilišta  u
Zagrebu  prof.  Tonči Matulić,  izrazivši  obitelji  sućut  u
znak kolegijalne povezanosti s umirovljenim  
profesorom Đurom. 
                                                            Nikola Hohnjec 
 

 
 
 
‐ 7. VI. 2014. – Marija Janković (XII. 2013.) 
roditelji Mario Janković i Antonija rođ. Zagorac 
‐ 22. VI. 2014. – Matija Dautanec (VIII. 2013.) 
roditelji Branko Dautanec i Ivana rođ. Podnar 
‐ 29. VI. 2014. – Andrea Dautanec (IV. 2014.) 
roditelji Ivan Dautanec i Ankica rođ. Gašparov 
‐ 6. IX. 2014. – Franka Tolić (V. 2014.) 
roditelji Drinko Tolić i Diana rođ. Stipčić 
‐ 20. IX. 2014. – Liam Stipčić (VII. 2014.) 
roditelji Denis Stipčić i Maja rođ. Šadek 
‐ 4. X. 2014. – Patrik Škurdija (VI. 2014.) 
roditelji Miroslav Škurdija i Marija rođ. Peić 
‐ 5. X. 2014. – Magdalena Zvonar (VII. 2014.) 
roditelji Danijel Zvonar i Višnja rođ. Kopričanec 
‐ 15. XI. 2014. – Laura Pantelić (VII. 2014.) 
roditelji Krunoslav Pantelić i Draženka rođ. Čorba 
 
 
 
‐ 7. VI. 2014. – Kalinovac: Mario Janković (Kalinovac)  i
Antonija Zagorac (Slatina) 
‐ 28. VI. 2014. – Kalinovac: Darko Dergez (P. Sesvete) i
Ana Markov (Kalinovac) 
‐ 2. VIII. 2014. – Kalinovac: Matija Petrović (P. Sesvete)
i Petra Janković (Kalinovac) 
‐ 6. IX. 2014. – Kalinovac: Drinko‐Ante Tolić (Prvić Luka)
i Diana Stipčić (Kalinovac) 
‐ 4. X. 2014. – Kalinovac: Miroslav Škurdija (Đurđevac) i
Marija Peić (Kalinovac) 
‐ 4. X. 2014. – Kalinovac: Matija Benković (Kop. Bregi) i
Jelena Fusić (Kalinovac) 
 
 
 
‐ 14. VI. 2014. – Ivan Filjar  
  Kalinovac – Dravska 44A.             (VIII. 1938.) 
‐ 26. VIII. 2014. – Terezija Kovačev rođ. Kaić  
  Kalinovac – Kolodvorska 79.             (X. 1928.) 
‐ 10. IX. 2014. – Franjo Šokec  
  Kalinovac – Matije Gubca 23.             (V. 1939.) 
‐ 11. IX. 2014. – Zdravko Mezin  
  Zagreb – Rebrovac 1/III.             (12. 1955.) 
‐ 2. X. 2014. – Elizabeta Lacković rođ. Babec  
Kalinovac – Batinska 7.             (XI. 1927.) 
‐ 7. X. 2014. – Marija Karlovčan rođ. Aurer  
  Kalinovac – Mate Kaića 3.             (III. 1925.) 
‐ 14. X. 2014. – Kata Zalar rođ. Grgec  
Kalinovac – Stjepana Radića 5.             (III. 1923.) 
  ‐ 17. X. 2014. – Miljenko Marijan  
  Kalinovac – Kolodvorska 111.             (IV. 1967.) 
‐ 26. X. 2014. – Luca Pavić rođ. Jurić  
  Kalinovac – Kolodvorska 33.             (IV. 1930.) 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA

KRŠTENI VI. ‐ XII. MJESEC 2014. 

UMRLI VI. ‐ XII. MJESEC 2014. 

VJENČANI VI. ‐ XII. MJESEC 2014. 
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Ove  je  godine  u
generalnom  ure‐
đenju  oltara  Sve‐
tog  Josipa  izrađe‐
na  nova  drvena
menza  oltara,  sa‐
nirani,  prebojani  i
pozlaćeni  drveni
dijelovi  oltara  i
kipovi  oltara  vra‐
ćeni  u  izvorno
stanje.  Izradu  i
rezbarenje  drve‐
nih  dijelova  oltara
izradio  je  samouki
umjetnik  i  stolar
Miljenko  Kranjčec
iz  Hodošana,  a
obojila  ih  je  i  po‐

zlatila  restauratorica  i  akademska  slikarica  Snježana
Inkret  iz Varaždina. Novi drveni dijelovi oltara  izrađeni
su od lipova drva te izrezbareni pomoću dlijeta i starih
priručnih  tesarskih  alata,  a  zatim  obojeni  akrilnim
bojama za drvo. 
Pozlaćeni  dijelovi  oltara  pozlaćeni  su  tehnikom  lijep‐
ljenja  zlatnih  listića pomoću akrilnog  laka. Radi  izrade
nove menze oltara proširene su dvije stepenice oltara
kamenim pločama  iz Kanfanara.  Izvođač radova bila  je
majstorska  radionica  "Klesar M.  Kolar"  –  Ferdinando‐
vac. Vrijednost cjelokupne obnove i nadogradnje oltara
iznosila  je 126.200 kuna. Općina Kalinovac  izdvojila  je
za  te  radove  iz  svojeg  proračuna  99.000  kuna,
Koprivničko‐križevačka  županija 25.000  kuna, a ostalo
je darovala župa. 
Restauracija starog djela oltara stajala  je 75.000 kuna,
dogradnja novog djela (menze) 49.000 kuna, a postav‐
ljanje kamena 2.200 kuna. 
Na  svečanosti  blagdana  Lukova  oltar  je  blagoslovio
varaždinski biskup msgr. Josip Mrzljak. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Već duže vrijeme želja župnika  i Župnoga vijeća bila  je
da svi dijelovi naše župe u Kalinovcu  imaju svoje vjer‐
sko  obilježje.  To  se  ostvarilo  ove  godine  zahvaljujući
mještanima Rastove Grede i Hladne Vode gdje do sada
nije bilo vjerskog obilježja, te Općini Kalinovac i dobro‐
tvorima. Vjersko obilježje podignuto je u čast našoj ne‐
beskoj majci Blaženoj Djevici Mariji u obliku poklonca s
kipom Bezgrješnog Srca Marijina čije se proštenje slavi
u subotu nakon 2. nedjelje blagdana Duhova, odnosno
dan nakon blagdana Presvetog Srca  Isusova. Poklonac
je  četvrtastog  tlocrta,  otvorene  niše  na  povišenom
temelju  i  krovišta od  crijepa na  čijem  je  vrhu postav‐
ljen metalni  križ. Kip Bezgrješnog Srca Marijina  je be‐
tonski, kupljen u Zagorju. Vjersko obilježje podignuto je
na  općinskom  zemljištu  namijenjenom  dječjem  igra‐
lištu,  rekreaciji,  odmoru  i  obilježavanju manifestacija.
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Obnova i nadogradnja oltara 
Svetog Josipa 

Novo vjersko obilježje u Rastovoj Gredi 
i Hladnoj Vodi 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

va bio je Tomo Štefanić, zidar u mirovini. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U župnoj kući na više mjesta čuvale su se župne  i žup‐
nikove knjige pa  je odlučeno da  se  za njihov  smještaj
napravi  prikladni  regal.  Posao  izrade  regala  dobila  je
majstorska obrtnička  radionica Stolarija „MS“ vlasnika
Stjepana  Miloša  iz  Đurđevca.  Regal  sačinjavaju  4
masivna  djela  izrađena  od  kuhane  bukve.  Gornji  dio
regala  je otvorenog  tipa,  a donji dio  zatvorenog  tipa.
Vrijednost regala je 9.500 kuna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ove je godine izrađeno klecalo za potrebe župne crkve,
odnosno  za  potrebe  klanjanja  Presvetom  Oltarskom
Sakramentu  koje  se odvija u  župnoj  crkvi  svaki petak
poslije Svete mise. Klecalo  je  izradila majstorska obrt‐
nička radionica Stolarija „MS“ vlasnika Stjepana Miloša
iz Đurđevca. Kompletno klecalo s prednjom ukrasnom
pločom izrađeno je od hrastovog drveta lakiranog u tri
sloja. Dužina klecala je 1,5 metar. Klecalo je župi poklo‐
nio  vlasnik  majstorske  obrtničke  radionice  Stolarija
„MS“ Stjepan Miloš iz Đurđevca. 
 
 
 
U  izradi  je  novi    Križni  put  za  potrebe  župne  crkve.
Drvene  okvire  križnoga  puta  izradio  je  drvorezbar
Miljenko  Kranjčec  iz  Hodošana.  Oslikavanje  postaja
slikarskom  tehnikom ulja na platnu  i bojanje okvira u

Poklonac  je  blagoslovio  na  blagdan  Bezgrješnog  Srca
Marijinog, 28. lipnja 2014. godine, dekan Đurđevačkog
dekanata,  župnik  preč. Mladen  Gorupić  u  prisutnosti
mnogih vjernika župe Kalinovac i okolnih župa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zbog velikog oštećenja čempresa u sastavu južne ogra‐
de  župnog  dvora,  odlučeno  je  na  sastanku  Župnoga
vijeća da se taj dio zamjeni ciglenom ogradom. Radovi
su  počeli  u  kolovozu  ove  godine  vađenjem  oštećenih
sadnica  čempresa, otklanjanjem  žičane ograde  i  reza‐
njem  željeznih  stupova  te  poravnavanjem  površine
temelja. Temelji su u dobrom stanju, dimenzija 20 cm
širine  i  100  cm  visine,  od  čega  je  80  cm  ukopano  u
zemlju. Nadzemni dio ograde sazidan  je osječkom obi‐
čnom punom ciglom povezanom Namalom, te na vrhu
zaštićen  betonskim  crijepom.  Zid  je  zidan  širine  pola
cigle, dok su stupovi zidani širinu cigle učvršćeni želje‐
znim  šipkama. Ograda  je duga 25 metara  i visoka 1,8
metra. Vrijednost ograde je 8.110 kuna. Izvođač  rado‐

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA
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Novi regal za knjige 

Novo klecalo župne crkve 

Nova zidana ograda na župnom dvoru 

U izradi novi Križni put 
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stilu oltara,  te po‐
zlatu radi Snježana
Inkret,  akademska
slikarica  i  konzer‐
vatorica  iz  Vara‐
ždina.  Cijena  jed‐
ne  postaje  stoji
6.100  kn,  ukupno
84.424  kn.  Župno
je  vijeće  izglasalo
da  se  ovo  kapital‐
no uređenje  crkve
financira  većinom
donacijama  podu‐
zetnika,  župnih
društva  i  vjernika.
Razlika  između
sakupljenih finan‐

cijskih sredstava  i potrebne svote namirit će se  iz žup‐
ne blagajne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zbog  poplavljivanja  podrumskih  prostorija  za  vrijeme
ovogodišnjih  obilnih  kiša  te  njihovih  oštećenja,  odlu‐
čeno je na župnom vijeću da se sljedeće godine prione
njihovoj  sanaciji. Od  vlage  uzrokovane  procurivanjem
slojne vode propao je sav laminat, žbuka na zidovima u
visini od 1 m  te  instalacije  struje. Za  izvođača  radova
izabrana je firma Novi stan d.o.o. iz Garešnice vlasnika
Dragutina Kostanjšeka. Vrijednost sanacije podrumskih
prostorija s PDV‐om iznosit će 220.494 kuna.   
Jedan  će  dio  sanacije  podrumskih  prostorija  župne
kuće financirati Varaždinska biskupija. 
Predloženi radovi na sanaciji podrumskih prostorija: 
DEMONTAŽA 
‐  otucavanje  postojeće  cementno  vapnene  žbuke  sa
zidova podruma u visini oko 1 metar,  
‐ štemanje postojeće glazure na podu podruma 
‐ demontaža postojeće neispravne hidroizolacije 
‐ brušenje namaza recitola sa betonske površine  
‐ štemanje usjeka na spojevima zida i podne ploče 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
‐ odvoz skinutog materijala na gradski deponij  
IZOLATERSKI RADOVI 
‐ unošenje  ekspandirajuće  elastične mase  za brtvenje
SikaSwell S‐2 u usjek između zida i podne ploče 
‐ nanošenje Sikadur 31 CF kao zaštite prvog sloja 
‐ postava rubne trake na spoju zida i poda  
‐  nanošenje  elastičnog  dvokomponentnog  hidroizola‐
cijskog morta Sikalastic 152  sa potrebnim armiranjem
prvog sa Primafas 160, ukupna debljina  izolacije 4mm
Izolacija će se nanositi na pod i zid u visini 1 metar. 
ZIDARSKI RADOVI 
‐  izrada  strojne CV  žbuke  grube  i  fine na podlogu  od
Sikalastic 152 
‐  izrada cementnog estriha debljine 4‐5 cm  slojevima:
geotekstila, EPS 150 i PVC folije te cementnog estriha 
PODOPOLAGAČKI RADOVI 
‐ montaža  uređaja  za  isušivanje  vlage  u  prostorijama
koje  se  saniraju do postizanja vlažnosti   u podovima  i
zidovima na manje ili jednako 4 % 
‐ brušenje  cementnog estriha  te premaz  istog  temelj‐
nim premazom Sikafloor 161 komponenta A+B+kvarcni
pijesak  0,3‐0,8 mm,  izrada  izravnavajućeg  sloja  Sika‐
floor‐om  264  RAL  pomiješanog  sa  kvarcnim  pijeskom
0,3‐0,8 mm  te  izrada  završnog  sloja  Sikafloorom  264
pomiješanim  sa  kvarcnim  pijeskom  0,1‐0,3  mm.  U
svježi  završni  sloj  Sikafloora  264  posipava  se
dekorativni  Sikafloor  schips  te  nakon  sušenja
premazuje  transparentnim  polumat  lakom  Sikafloor
304W.  
MOLERSKI RADOVI 
‐  gletanje  zidova  na  dijelu  gdje  je  nova  žbuka  te
dvostruko  bojanje  u  bijelom  tonu  po  cijeloj  visini
zidova. 
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Predviđeni radovi na sanaciji vlage u 
podrumskim prostorijama župne kuće 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
sni  događaj  koji  je  potkrijepljen  činjenicama  i  doku‐
mentima, već da  se  radujemo  i  slavimo  jer  se u  Isusu
Bog približio nama  i darovao nam spasenje. To spase‐
nje nije samo u perspektivi vječnosti, već počinje ovdje
na zemlji u konkretnom životu  i to onda kada smo po‐
slušni  Isusovim  zapovijedima,  savjetima  i  objavi  iz
Evanđelja pa  tako  stvaramo  s Bogom novi bolji  svijet
kako je On to zamislio ‐ po zakonu ljubavi, što je i pravo
značenje riječi „Caritas“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajednica  je skupina mladih, ambicioznih, veselih  ljudi
koji su ujedno i članovi župnog zbora mladih. S obzirom
da smo manja župa, broj aktivnih mladih koji sudjeluju
na nedjeljnim misnim slavljima je zaista zavidan. Župni
zbor,  zajedno  sa  zajednicom mladih,  broji  tridesetak
što mladih,  što djece,  i  što malo  starijih  članova naše
župne  zajednice. Djeca  se  svake druge  subote  sastaju
na  župnoj  katehezi,  dok  se mladi  pjevači  i  pjevačice
sastaju  većinom  svake  subote u poslijepodnevnim  sa‐
tima  i  to  u  župnoj  crkvi  uznesenja  blažene  Djevice
Marije na nebo u Budrovcu, zatim kapelici sv. Elizabete
u Čepelovcu i  u kapelici sv. Katarine u Sirovoj Kataleni. 
Župni  zbor mladih, osim  što  redovito pjeva na  svetim
misama, marljivo vježba za nadolazeće vrijeme došašća
i Božića te Nove Godine ponavljajući pučke pjesme, ali i
učeći nove duhovne skladbe. Zajednica mladih, u sura‐
dnji sa župnim zborom sudjeluje na mnogim svečano‐
stima  i blagdanima u župi kao što su Dani kruha, prva
Sveta  Pričest,  Sveta  Potvrda,  zaziv  Duha  Svetoga  za
početak školske godine i zahvala Bogu za sve darove na
kraju školske godine. Uz spomenute blagdane, zajedni‐
ca mladih koju okuplja  i priprema vjeroučiteljica Mari‐
na  Barberic  trudi  se  svaku  svečanost  veličanstveno
obilježiti  i uz   dozu dječje  radosti  i  iskrenosti približiti
puku.  Svakako  je  vrijedno  spomenuti  prvi  koncert
župnog  zbora  mladih  koji  je  održan  početkom  mje‐
seca rujna ove godine. Razlog zbog kojeg  je zbor  imao

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Kao i proteklih godina,  i ove smo se godine nastojali
pridržavati  osnovnih  zadaća  Caritasa,  a  to  je    ljubav
prema Bogu  i bližnjima putem konkretnih dobrih djela
na području: 
 ‐ pomaganja siromašnima, nemoćnima i bolesnima        
 ‐  rada  na  duhovnoj  obnovi  i  na  širenju  kršćanskih
vrijednosti u društvu 
‐ brige za napuštenu djecu, ovisnike  i za sve koji su na
rubu  društva,  a  to  sve  činiti onako  kako  je  činio  sam
Isus – ne praveći  razlike među  ljudima  i ne osuđujući
nikoga.   
  U svemu ovome našlo se 14‐ero volontera naše župe,
ali i mnogi župljani koji pomažu akcije župnoga Caritasa
i to već devet godina. Tako smo bili uključeni u brojne
akcije Biskupijskoga Caritasa, kao i u one koje sami po‐
krećemo. Donirali  smo novac  za unesrećene  u popla‐
vama  u  Slavoniji    te  za  potrebe  siromašnih  u  našoj
zemlji.  Povodom    Uskrsa  ostvarena  je  suradnja  s
djecom  PŠ  Budrovac  i  njihovim  roditeljima,  a  na  pri‐
jedlog učiteljice Olge Lazar.  Izrađeni su prigodni ukrasi
čijom  prodajom  je  obnovljeno  stanje  Caritasove  bla‐
gajne.   Pomogli smo paketima hrane osobama koje su
se našle u potrebi. Obilježili smo župski Dan bolesnika
na  blagdan  Klečanja.  Sudjelovali  smo  u  akciji  Bisku‐
pijskog Caritasa  „Ova  svijeća  gori dulje“,  a u Došašću
smo  organizirali  radionicu  na  kojoj  smo  izradili  25
prigodnih vjenčića te  ih ponudili u prodaju. Vodili smo
akciju pečenja  i prodaje kolača za sakupljanje donacije
za Caritasovu kuhinju u Varždinu, a na  inicijativu gosp.
župnika  M.  Gorupića.  U  Božićno  vrijeme  planiramo
posjetiti bolesnu, kao  i djecu u nekoj drugoj posebnoj
situaciji  te  ukoliko  bude  potrebe  podijeliti  pakete
hrane potrebnima.  
Iako nam  vrijeme u  kojemu  živimo ne daje bezbrižan
život, uspjeli smo svladati neke prepreke i biti solidar‐ni
s  onima  koji  su  na  rubu  ljudskog  dostojanstva  i  po‐
kazati da nam je stalo do čovjekovih prava na život.  
  Za kraj želimo Vam svima da Vam ovaj Božić bude bla‐
goslovljen.  Prihvatimo  svi  Božić  ne  samo  kao  povije‐

        Budrovac,  Čepelovac,  Sirova Katalena
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Zajednica mladih i župni zbor 
mladih Budrovac 

Caritas župe Budrovac 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

koncert  je obljetnica dvogodišnjeg  rada s voditeljicom
zbora, budućom vjeroučiteljicom, Magdalenom Bavrka.
Koncert  je održan 7.  rujna u  župnoj  crkvi u Budrovcu
nakon  Svete  mise.  Na  koncertu  je  otpjevano  osam
pjesama,  neke  od  njih  su  Predivan,  Kakav  prijatelj  je
Isus, Mi želimo uzdić  Isusa, Biti kao Marija, Pravo  lice,
Dođi Duše Svetosti  i svima  jako dobro poznata Zdravo
Djevo. Neke pjesme smo pjevali bez klavirske pratnje,
uz  neke  smo  pljeskali  i  plesali,  a  za  neke  smo  naučili
posebne pokrete rukama. Koncert nije trajao dugo, ali
je  zbor  u  tom  vremenu  pokazao  da  ima  vjerne  i
vrijedne  članove  koji odvajaju  svoje  slobodno  vrijeme
da bi postigli krajnji  rezultat. Ono  što možemo  reći  je
da se nadamo da će koncerata biti  još mnogo,  i da će
sljedeće  generacije  postati  dio  jedne  divne  župne
zajednice – zbora mladih župe Budrovac. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velika Gospa, 15. kolovoza, dan  je svetkovine Uznese‐
nja  Blažene  Djevice Marije  na  nebo.  Blagdan    Velike
Gospe  slavi  se u preko 160 svetišta diljem Hrvatske i u
našoj župi proslavljena je Velika Gospa pred prepunom
crkvom. Naša  župa proslavila  je  tog dana  i 25  godina
svećeničkog  ređenja  i  20  godina  svećenstva  u  Župi
Budrovac  vlč.  Mladena  Gorupića.  Ovo  misno  slavlje
predvodio  je mladomisnik Marijan  Kovačić  iz  Podrav‐
skih Sesveta koji je po završetku misnog slavlja podije‐
lio mladomisnički blagoslov. Na Sv. misi suslavili su vlč.
Marko Rac,  župnik  Župe  Đurđevac, profesor  župnik u
mirovanju  Đuro  Zalar  iz  Kalinovca,  prečasni  Mladen
Gorupić,  dekan  Đurđevačkog  dekanata  i  župnik  župe
Svetog  Luke  Evanđeliste  iz Kalinovca  i upravitelj  Župe
Budrovac, a  ispovijedao  je velečasni Krunoslav Kefelja
iz Podravskih Sesveta. Misnom  slavlju prisustvovali  su
još  i  zamjenica  gradonačelnika  prof.  Kristina  Benko
Markovica,  predsjednica  Mjesnog  odbora  i  Udruge
žena Budrovac Marija Markuš. 
 
 
 
Učenici  Područnih  škola Budrovac,  Čepelovac, Mičeti‐
nac  i  Sirova  Katalena,  njihove  učiteljice  Olga  Lazar,

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Marina Patačko, Bojana Bionda i Martina Krajcar Baltić,
roditelji učenika  i svi mještani župe Budrovac obilježili
su Dan  kruha  i  zahvalnosti  za plodove  zemlje  tijekom
misnog slavlja u župnoj crkvi Uznesenja Blažene Djevi‐
ce Marije u Budrovcu 19. listopada 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju  9.  studenog na prijepodnevnoj  Svetoj misi
održano  je  predstavljanje  prvopričesnika.  Sakrament
Prve  pričesti  primit  će  sljedeće  godine  6  učenika
područnih    škola  Budrovac  i  Čepelovac: David  Zebec,
Ena  Pleško,  Karlo  Lebinec, Matea  Zebec,  Tena  Đukić,
Vanesa  Žilić.  Svetu  misu  predvodio  je  župnik  preč.
Mladen Gorupić. 
 
 
 
Ove  je godine  zbor mladih održao mali koncert povo‐
dom druge godišnjice postojanja župnog zbora mladih
župe Budrovac. Koncert  je održan 07.  rujna 2014. na‐
kon Svete mise u Župnoj crkvi Blažene Djevice Marije. 
 
 
 
Uoči 3. nedjelje Došašća, 7. prosinca, kada se obilježa‐
va  Nedjelja  Caritasa  održana  je  u  župi  humanitarna
akcija prodaje kolača. Akciju  je organizirao župni Cari‐
tas u suradnji sa župnim vijećnicima  i župnikom. U pe‐
čenju  kolača  sudjelovali  su  volonteri  župnog Caritasa,
župni vijećnici, pjevači i župnik. 
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Nadalje, moramo  se pohvaliti da  smo uspjeli obnoviti
sjeverni dio fasade kao i obaviti radove koji se vežu na
obnovu fasade Kapelice Sv. Krunice. Radove je izvodila
zadruga Metal‐Agro  iz Novog  Virja.  Radovi  su  iznosili
24.900    kuna.  Najveći  dio  sredstava  osigurala  je
Koprivničko‐križevačka  županija  u  iznosu  od  20.000
kuna.  Ostalo  je  prikupljeno  od  dobrotvora,  a  to  su
obitelj  Turbelija  Irene  u  iznosu  1.000  kuna,  župnika
Mladena  Gorupića    u  iznosu  1.000    kuna  i  obitelj
Lorenčić Marine i ostalih župljana naše župe koji su na
bilo  koji  način  doprinijeli  svojim  trudom,  radom  i
zalaganjem obnovi ove Kapelice.  
Obavještavamo Vas  da  je  do  sada  vraćen  dio  duga  u
iznosu  od  550  €  jednoj  našoj  dobrotvorki  i  župljanki
koja  je  pozajmila  određeni  iznos  kako  bi  se  mogao
raskinuti  Ugovor  s  tvrtkom  Bilo‐san  d.o.o.  i  platiti
sredstva za nestručno obavljene  radove.  
Obnovljeno  je  raspelo  kod  Župne  crkve  Uznesenja
Blažene  Djevice  Marije.  Sredstva  i  materijal  (boje)
donirala  je  udruga  žena  Budrovac,  a  obnovio  je  naš
mještanin Neven Tomasov. 
PLANOVI : 
U  2015.godini  planira  se  nastavak  radova  na  Kapelici
sv.  Krunice,  odnosno  obnova  fasade  i  na  prednjoj
strani,  obnova  fasade  i  lima  na  tornju  Kapelice.  Za
navedene  radove  skupljene  su  ponude  i  ti  radovi
iznosili bi oko 45.000  kuna.  
Nadamo  se  da  će  se  opet  javiti  dobrotvori  koji  će
darovati sredstva kako bi Kapelica zadobila nekadašnji
sjaj  i  svojom  ljepotom  krasila  ovu  našu malu  župu  i
zajednicu.  
Do  sada  je  za  Crkvu  darovalo  50  obitelji  kojima
upućujemo  zahvale,  a  ostale  želimo  potaknuti  na
podmirivanje obveza.  
Svima želimo Sretan  i Blagoslovljen Božić kao  i bolju  i
uspješniju 2015. godinu. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
U vremenu od Uskrsa do Božića nismo  imali  radova u
crkvi ni oko crkve. Vratili  smo već prije najavljeni dug
majstoru za radove na krovu  i ostalo od 3.000 kuna  iz
prošle godine. Ove godine nismo započeli nikakve 

 
 
‐  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tijekom 2013.  i 2014. godine na  župnoj  crkvi Blažene
Djevice  Marije izmijenjeno je 5 vitraja‐prozora koje su
darovali: obitelj Regović Marije, obitelj Čukljaš Marije,
obitelj Kovačev Kreše  iz Budrovca te obitelj Rastović  iz
Bjelovara  i obitelj Zglavnik Mije  iz Zagreba. Za  izmjenu
ostaje  još  jedan  vitraj  koji  će  darovati  obitelj Miletić
Mirka iz Zagreba. Obitelj Zglavnik i Miletić vuku korije‐
ne  iz  Budrovca,  ali  već  dugi  niz  godina  žive  i  rade  u
Zagrebu, glavnom gradu naše Republike Hrvatske.  
U  zadnjem  broju  Sv.  Luke  obavijestili  smo  Vas  da  je
započeta obnova  vjeronaučne dvorane  čija  je obnova
tijekom  proteklog  vremena  završena.  Obnovljeni  su
zidovi i stolarija koji su bili dotrajali. Radove su izvodili
naši župljani. Tom prilikom želimo zahvaliti svima njima
koji  su odvojili  svoje  slobodno vrijeme kako bi  svojim
radom  doprinijeli  ugodnijem  i  ljepšem  boravku  djece
za  vrijeme  održavanja  vjeronauka  kao  i  ostalim
župljanima  prilikom  održavanja  sastanaka,  radionica,
molitava  i  ostalih  događanja.  Zahvale  idu  i  našem
vijećniku  Damiru  Perčuliji  kao  i  zvonarici  Zdenki
Kovačev bez čije  inicijative  i truda ova radna akcija ne
bi  bila  odrađena.  Zahvaljujemo  i  sponzorima  koji  su
darovali  građevinski materijal,  a  to  su  Lasselsberger‐
Knauf d.o.o., Krko d.o.o., Marija Mesar. 
Na  župnoj  crkvi došlo  je do  kvara na  zvonima  koji  su
zaslugom majstora Gele uspješno otklonjeni. 
Moramo Vas obavijestiti još jedanput o ne baš lijepom
događaju. Prilikom redovnog pregleda Komunalije‐plin
d.o.o. na plinskom ormariću  i pripadajućim  instalacija‐
ma  ustanovljeno  je  da  je  prilikom  postavljanja  nave‐
denih priključaka tvrtka Bilo‐san d.o.o. izvela nestručne
radnje  zbog  čega  je došlo do oštećenja  i naše  župe  i
Komunalija‐plin  d.o.o.  u  vidu  da  je  stvarna  potrošnja
plina bila veća nego li je sat prikazivao. Šteta se morala
platiti,  a  ona  je  iznosila  oko  7.500    kuna.  Iz  župne
blagajne plaćeno je 1.900 kuna, a ostatak iznosa platio
je  grad  Đurđevac na  čelu  s  gradonačelnikom  Željkom
Lackovićem.  Ovom  se  prilikom  želimo  još  jedanput
zahvaliti  župljanima  koji  su platili  svoje obveze    kao  i
gradu  na  čelu  s  gradonačelnikom  kako  bi  se  nastala
šteta platila.  
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Plaćena  je  kotizacija  za  susret  katoličke  mladeži  u
Dubrovniku  650  kuna. Bilo  je  još  financijskih  izdataka
manjih  vrijednosti.  Planiramo  u  prosincu  ove  godine
kupiti  vanjsku  rasvjetu  za  Božić,  jer  je  stara
neupotrjebljiva. Do 16. prosinca 2014. godine za crkvu
je darovalo 34 obitelji u iznosu od 6.500 kuna. 
 
 
SURADNICI ŽUPNOG LISTA: Marina Barberic, Krešo 
Kovačev, Katarina Slavinić, Marijanka Mikulić , 
Magdalena Bavrka, Anđelka Peroković Lovrak 
AUTOR FOTOGRAFIJA: Krešo Kovačev 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

radove zbog   duga. Ono što bismo trebali obnavljati je
bojanje unutrašnjosti crkve, a to je veliki zahvat za koji
nismo  imali  sredstava,  jer  sve manje  obitelji  daje  za
crkvu  pa,  na  žalost,  ne  mogu    započeti  nikakvi  veći
zahvati. Do 30. studenog 2014. godine od 105 obitelji
novac  je darovalo   46 obitelji. Zato hvala svima koji su
do sada darovali, a koji nisu molimo da daruju do kraja
godine. 
 
 
 
Ove  godine  nismo  imali  puno  radova  na  kapeli  Sv.
Katarine  zbog  nedostatka  financijskih  sredstava.
Postavljene su keramičke pločice u sakristiji  čiji  trošak
iznosi  3.500  kuna.  Napravljena  je  mala  nadstrešnica
iznad ulaznih vrata u sakristiju za što je utrošeno 1.100
kuna.  U  srpnju  mjesecu  kupljeno  je  10  haljinica  za
ministrante i 1 alba za 1.500 kuna. Primili smo donaciju
koja se sastojala od 4 misnice koje je darovao gospodin
Stjepan  Bajsar.  Troškovi  sviračice  iznose  2.400  kuna.
Trošak  najma  plinskog  spremnika  iznosi  1.320  kuna.
Kupljen je plin u listopadu u iznosu od 4.000 kuna. 
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SIROVA KATALENA 

DAN  DATUM  ULICA I VRIJEME 

ČETVRTAK  01. I. 2015.  08,30 h  Čepelovac – Vinogradi, Lukove i Bunarska 

PETAK  02. I. 2015.  08,30 h  Čepelovac – Planinska ulica, jedna i druga strana do kraja. 

SUBOTA  03. I. 2015.  08,30 h  S. Katalena – od Zida jedna i druga strana do kraja. 

NEDJELJA  04. I. 2015.  13,15 h  Budrovac – od Andrije Zebeca, Donji kraj do Sonje Baltić 

PONEDJELJAK  05. I. 2015.  08,30 h  Budrovac – od Zlatka Zebeca Gornji kraj do Zlatka Lebinec 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tijelovska procesija 

Dani kruha župe Budrovac

Dani kruha župe Budrovac 

Dani kruha župe Budrovac

Lukovo u Kalinovcu 25 god. misništva preč. Mladena Gorupića 

Lukovo u Kalinovcu 


